
 
 

UCHWAŁA NR 127/VI/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 858) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku. 

2. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkań treningowych i wspomaganych określa 
Regulamin Mieszkań Treningowych i Wspomaganych ustalony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Płocku. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym jest odpłatny. 

§ 3. Ustalenie odpłatności w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku, Zastępcę 
Dyrektora ds. Pomocy Środowiskowej, Zastępcę Dyrektora ds. Świadczeń Rodzinnych lub Kierownika Działu 
Świadczeń Socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku, działających w imieniu  Prezydenta 
Miasta Płocka. 

§ 4. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego lub 
wspomaganego, która obejmuje zużycie wody, energii elektrycznej, energii cieplnej, gazu, odprowadzenia 
ścieków, wywóz nieczystości oraz czynsz. 

§ 5. Ostateczna wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym                     
jest indywidualnie uzgadniana z osobą ubiegającą się o skierowanie przy uwzględnieniu kosztów związanych 
z utrzymaniem danego mieszkania treningowego lub wspomaganego oraz liczby osób skierowanych do danego 
mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 6. Uzgodniona wysokość odpłatności może ulegać zmianom w zależności od oceny sytuacji materialnej 
osoby skierowanej do pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, a także w przypadku zmiany 
wysokości kosztów związanych z utrzymaniem i korzystaniem z mieszkania treningowego lub wspomaganego 
oraz zmiany liczby osób skierowanych do mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 listopada 2024 r.

Poz. 10857



§ 7. 1. Osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym na wniosek tej osoby lub z urzędu można okresowo, całkowicie lub częściowo, zwolnić 
z odpłatności, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, w szczególności bezrobocie, niepełnosprawność, 
trudna sytuacja życiowa lub zdrowotna.  

2. Zakres zwolnienia z odpłatności uzgadniany jest indywidualnie z osobą ubiegającą się o skierowanie do 
mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 8. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym podlega 
egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 83/VI/2015 Rady Miasta Płocka z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz uchwała nr 
12/II/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 83/VI/2015 Rady Miasta 
Płocka z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10857


	UCHWAŁA NR 127/VI/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-11-08T13:11:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




